Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 51/2016

Manifesta Apelo a CPFL –
Companhia Paulista de Força
e Luz, para providenciar
alteração do local de
instalação do poste de
iluminação publica na Rua
João Eduardo Macknight  em
frente ao nº609 no bairro
Parque Zabane, neste
município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o munícipe residente neste endereço

já solicitou a CPFL- Companhia Paulista de Força e Luz, a alteração do
local de instalação do poste que esta em frente a sua garagem e até
o momento não obteve resposta;

CONSIDERANDO que o poste fica em frente ao portão

desta residência, e também se encontra em sua base certa
degradação o que pode ocasionar sua queda e por em risco as
pessoas que ali transitam;

CONSIDERANDO A Lei Estadual nº 12.635/07 em seu Art.

2º, que as concessionárias de energia elétrica são responsáveis pela
retirada de poste de iluminação que estejam causando transtornos
aos usuários sem ônus para estes.

 Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE
SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela à
CPFL – Companhia Paulista de Força e Luz, para providenciar a
alteração do local de instalação do poste de iluminação publica na

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Rua João Eduardo Macknight em frente ao nº609 no bairro Parque
Zabane.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de fevereiro de

2016.

VALMIR ALCÂNTRA DE OLIVEIRA
“Careca do Esporte”

-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”